
 

 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 010, DE 25 DE MAIO DE 2013 
 
 
                          O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS) Câmpus Ponta Porã, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 14, de 7 de janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União 
de 12 de janeiro de 2011;  
  
 considerando o Guia Metodológico de Acesso, Permanência e Êxito do Programa 
Mulheres Mil; 
 
 

RESOLVE 
 

   
 Art. 1º Designar os membros da Equipe Multidisciplinar do Programa Mulheres Mil do 

Câmpus Ponta Porã, nos seguintes termos:  

 Art. 2º Ficam designados os membros da referida Equipe Multidisciplinar os servidores 
AIRTON JOSÉ VINHOLI JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1845653, ocupante do cargo efetivo de Professor 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; CLEIDE MONTEIRO GONÇALVES DE ABREU, matrícula 
SIAPE nº 1957062, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; 
ELI GOMES CASTANHO, matrícula SIAPE nº 1846083, ocupante do cargo efetivo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; IZIDRO DOS SANTOS DE LIMA JUNIOR, matrícula SIAPE nº 
1870889, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; MARILENE 
DA SILVA RIBEIRO matrícula SIAPE nº 1911468, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico; MATHEUS BORNELLI DE CASTRO, matrícula SIAPE nº 2001472, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; NELSON TSUJI 
JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1956957, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; 
REGINA AURORA JARA PUKER DE SOUSA, matrícula SIAPE nº 1850250, ocupante do cargo efetivo 
de Auxiliar em Administração; SILVANA ROSSÉLIA MONSTEIRO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 
1360013, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; TATIANA 
PFÜLLER WOMMER, matrícula SIAPE nº 1900079, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico; TOMAZ ALVES DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1911462, ocupante do 
cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para comporem a EQUIPE 
MULTIDICSIPLINAR DO PROGRAMA MULHERES MIL do Câmpus Ponta Porã, do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul.  

 Art. 3º Esta equipe ficará responsável por auxiliar a gestão do Programa Mulheres Mil em 
todos os assuntos relacionados ao Curso de Cultivo e Beneficiamento de Plantas Aromáticas, 
Condimentares e Medicinais. 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
 Gabinete da Direção-Geral 
 
 
 
 
 

Marcel Hastenpflug 
Diretor-Geral  


		2013-06-14T13:55:05-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




